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Bp3 ocHOBa Ha 4ICH 145 cras (6) ¥ 4ieH
227 op 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBatue
(,,Cnyx0OeH BECHUK Ha PenyGnuka MakeaoH#ja"
op. 82/18 u ,CnyxbeH BeCHHK Ha PenyOnuka
CesepHa Make/ioH#ja” 6p.178/21), AMPEKTOPOT HA
AreHumjata  3a  KBajgurer - BO BHCOKOTO
obpasoBaHue, 10HeCe

PEIMIEHHWUE
32 MOUETOK ¢O padoTa CTYIHCKATA Nporpama ol
BTOP WHMKJIYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH =
nocTAHIIOMCKH cTyauH (120 EKTC) no
,HacraBa no aHrJIHCKH jasuk®, Ha PaKyaTeT
3a ja3MIM, KYJITYPH H KOMYHHKAUHH npH
Yuusep3uTeT HA JYroHCTOUHA Espona - Teroso

1. Co oBa pelleHue ce YTBpAyBa Acka ce
MCTIOJIHETH YCJIOBHTE 3a MO4YETOK CO pabora Ha
cTyjMcKaTa Iporpama 0a  BTOP LMKIYC Ha
aKaJeMCKH CTY/IHH - MOCTIMIIOMCKH cryauu (120
EKTC) no ,HacraBa mo aHIJIHCKH jasuk®, Ha
MakynTeT 3a jasuLH, KyITypH H KOMYHHKaIHH
npu YHHBEP3HTET Ha Jyrouctouna Espona -
TetoBo.

2. Osa pelueHue Bierypa BO CHaa CO
JIEHOT Ha I0HECYBarbe.

O6pa3noKeHHE

ITo noouBame Ha Pewenue 3a
aKpeuTalnja 6p.08-973/6 ol 06.07.2022 roauHa
on crpana Ha Onbopor 32 akpeauTalMja Ha
BHCOKOTO  00pazoBaHue, — YHHBEP3HTCT  Hd
Jyrouctouna Eppona - TeroBo ce oOpati cO
Gapamwe 6p.03-1619/4 on 17.10.2022 roauHa, .0
ArenuujaTa  3a  KBajquTer  BO BHCOKOTO
obpazoBaHue, TOA Hall 6p. 08 - 1049/1 on
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim & larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisg" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t& Republikés s& Magedonis€ s&
Verjut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga ""Mésimdhénie e
gjuhés angleze' né Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet per fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (120 SETK) nga
"Mésimdhénie e gjuhés angleze" n¢ Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né& ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-973/6 t& datés 06.07.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkese¢ nr. 03-1619/4 € datés  17.10.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1049/1 té datés 18.10.2022, pér
pércaktimin e kushteve per fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& dyté té studimeve
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18.10.2022 ronuna, 3a yTBpAyBame Ha YCIOBHTE
3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyAMCKaTa mporpama oj
BTOp  LMKIYC HA  aKaJeMCKH CTYIMH -
noctaunaoMcku cryauu (120 EKTC) no ,,Hacrasa
MO aHINIMCKU jasuk™, Ha @akylITer 3a jasuum,
KyITYpH H KOMYHHKAalliW NpH YHHUBEpP3HTET Ha
Jyroucrouna Espona - TetoBo.

JMpeKTopoT Ha ATeHIlMjaTa 3a KBaJIUTeT
BO BHCOKOTO OOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-
1049/2 on 19.10.2022 ronuua, popmupa Komucuja
3a YTBpAyBal€ Ha MCMOJHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a
noyeTok co paboTa Ha cTyaMckata mporpama
HaBeJIeHa BO TOYKa | Ha OBa pelleHke.

Komucujara, na nen 20.10.2022 roauma,
W3BPIUM YBHA H u3roteu Mssewraj 6p. 08-1049/3
oa 25.10.2022 ropuHa, Kaje e HaBeAEHO JeKa 3a
CTYAHCKaTa Mporpama oA BTOP LHMKIYC Ha
aKa/IeMCKH CTYIHH - MOCTAUIIOMCKH cTyauH (120
EKTC) no ,HacraBa no aHriucku jasuk“, Ha
DakynreT 3a jasuUM, KyITYpH W KOMYHHKALMH
npH YHuBepsuTeT Ha Jyroucrouna Espoma -
Tetoo, ce wHCmONHETH YCIOBMTE COrNACHO
ofpendUTe YTBPJAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obOpasoBaiue u VYpenbara 3a HOPMATHBH W
CTaHJlapAl 3a OCHOBAakE Ha BHCOKOOGPAa3OBHHM
YCTAHOBH W 3a BplIeHe Ha BHCOKOOOpa3OBHA
aejoct  (,Cnyxben BecHHK Ha PenyGiuka
Maxkenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO NpeaBH/ HM3HECEHOTO, ce
ONNY4YHU KAKO BO NUCIMO3IUTHBOT HAa OBa peuieHue.

IIPABHA IIOYKA: [lpotuB oBa
pelieHne, MOXe Ja ce 3aBelie YMpaBeH Crop, co
NojHeCYBatbe Ha Tyx0a 10 YNpaBHHOT cya Ha
Peny6nuka Cesepna Makenonuja, Bo pok oz 30
J/leHa 07 ICHOT Ha NIPHEMOT Ha OBa PELLEHHE.

Jocraseno no:
BucoxooGpa3sosrara ycranosa
z ApxHBa ‘(/ 4_}.‘ AA
u3pabotun/pérgatiti: Munena Egpemoncka v
onodpun/ miratoi: Sevgil Mu?%‘
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akademike - studime pasdiplomike (120 SETK)
nga "Mésimdhénie e gjuhés angleze", né Fakultetin
e Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prang
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-1049/2 t& datés
19.10.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 té& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé daté 20.10.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-
1049/3 té datés 25.10.2022, ku &shté shénuar se,
pér  programin studimor t& ciklit t& dytg t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK) nga "Mésimdhénie e gjuhés angleze” né
Fakultetin e Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit
pran€ Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové,
jan€ pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t&
lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve té&
arsimit t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesé&s deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés s&
Magqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
. [~/

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE



